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
Comparison Approach, cioè il confronto su base multiparametrica con immobili ubicati nella 
medesima zona geografica e con caratteristiche simili, recentemente compravenduti.  
 
Si è proceduto alla valutazione con il metodo del confronto di mercato, mediante ricerca di atti 
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di compravendita che hanno per oggetto beni comparabili con quelli da stimare. 
In particolare, si sono ricercati nel foglio catastale 34 su cui insistono i beni oggetto di stima, 
considerata l’omogeneità territoriale, immobili con caratteristiche simili per destinazione e 
categoria catastale (A/2-A/3), dimensioni, piano e localizzazione. 
Utilizzando il portale Stimatrixcity si sono cercati immobili potenzialmente compravenduti negli 
ultimi 24 mesi, riscontrando l’esistenza nel foglio catastale 34 di n. 54 potenziali atti di immobili 
in cat. A/2 - A/3; verificati gli atti che sono compravendite, considerando localizzazione, 
tipologia, rendita e data, si sono scelti i seguenti n. 3 comparabili (Allegato 2G): 
 

 
mappa con individuazione comparabili 

 
A - atto notaio F. Bonvicini n. 25342 rep. del 5/4/2023, trascritto all’AE di Vicenza ai nn. 
8045/5783 in data 12/4/2023; categoria A/2-C/6, Fg. 34 m.n. 360 sub 14, sub 26 e sub 27 - via 
Dante n. 53 - prezzo dichiarato € 300.000,00. 
Si tratta di un appartamento bicamere con due bagni posto al piano secondo, di mq 100 ca oltre 
a due terrazze, con garage al piano seminterrato e posto auto scoperto, compresi in un edificio 
residenziale ristrutturato negli anni 2000, posto a circa 220 m a est dell’immobile di stima e con 
caratteristiche similari. Appartamento in classe energetica D. 
 

B - atto notaio A. Giarolo n. 7886 rep. del 3/3/23, trascritto all’AE di Vicenza ai nn. 5968/4185 il 
17/3/2023, categoria A/2 e C/6, Fg. 34 m.n. 259 sub 17 e sub 6 - Viale Dante n. 14 - prezzo 
dichiarato € 252.500,00. 
Si tratta di un appartamento bicamere al piano terra di mq 85 ca, con due bagni e wc, oltre 
giardino esclusivo di complessivi 135 mq circa e cantina e garage al piano interrato, compresi 
in un edificio condominiale denominato “Palazzina Dante Alighieri”, ristrutturato nel 2023 e posto 
a circa 300 m a nord-est dell’immobile oggetto di stima. Appartamento in classe energetica F. 
 

C - atto notaio A. Giarolo n. 8310 rep. del 1/8/2023, trascritto all’AE di Vicenza ai nn. 
18083/13255 in data 2/8/2023; categoria A/2, C/6, Fg. 34 m.n. 1032 sub 49 e sub 25 – via 
Petrarca n. 19 - prezzo dichiarato € 699.461,54  
Si tratta di un appartamento bicamere al piano secondo di mq 157 ca, con tre bagni, oltre ad 
ampio terrazzo e garage al piano interrato, compresi in un edificio residenziale di recente 
costruzione denominato “Residenze Giardini del Petrarca”, dotato dei più recenti sistemi 
costruttivi e di risparmio/efficientamento energetico, posto di fronte all’immobile oggetto di stima. 
Appartamento in classe energetica A4. 
La MCA di comparazione dei prezzi di mercato è sviluppata analiticamente e sotto riportata, 

SUBJECT 

COMPARABILE A 
COMPARABILE B 

COMPARABILE C 
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sulla base degli atti notarili e delle relative planimetrie, delle viste esterne e delle superfici 
catastali, con tabella dei dati immobiliari dei comparabili e del subject, rapporti mercantili, tabella 
delle differenze e dei prezzi marginali, tabella dei prezzi corretti. 
 

Tenuto conto delle caratteristiche e delle superfici degli immobili oggetto di stima, si è eseguita 
l’analisi dei comparabili come segue: 
 

 
 

 
 

 

tabella dati immobiliari

Caratteristiche 
Comp A        

via Dante 53
Comp B        

viale Dante 14
Comp C        

via Petrarca 19
Prezzo di compravendita 300.000,00€       252.500,00€        699.461,54€      XXX
Data di riferimento 05/04/23 03/03/23 01/08/23 24/01/24
Superficie principale (mq) 102,00 85,00 156,00 77,27
Superficie balconi (mq) 9,00 0,00 43,00 23,00
Superficie quota deposito (mq) 0,00 0,00 0,00 6,52
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